ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО

Протокол №1

заседания рабочей группы по направлению «Система мониторинга эффективности

руководителей образовательных организаций» РСОКО

15.11.2021                                                                                Ростов-на-Дону

Присутствовали члены рабочей группы:

Тринитатская О.Г., руководитель рабочей группы, доктор пед.наук, профессор,

заведующий кафедрой управления образованием;

Бочаров С.В., доктор истор.наук, доцент кафедры управления образованием;

Лазурченко Н.В., доцент кафедры управления образованием;

Иванова Н.Б., директор ЦМОО;

Оганезова Л.М., начальник отдела руководящих кадров образования;

Стрельченко В.В., методист отдела руководящих кадров образования.

Повестка дня:

Анализ результатов мониторинга показателей РСОКО по направлению «Система

мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций» с целью

выявления:

1) позитивных показателей, представленных в системе мониторинга и являющихся

основой для  определения факторов динамики данных показателей и механизмов

распространения успешных практик управления в региональной системы образования;

2) «тревожных показателей», не представленных в РСОКО или не обоснованных в анализе

факторами, повлиявшими на результат мониторинга.

Выступили:

1.Тринитатская О.Г., руководитель рабочей группы с анализом результатов мониторинга

показателей РСОКО по направлению «Система мониторинга эффективности

руководителей образовательных организаций».

2. Оганезова Л.М., член рабочей группы, с характеристикой «тревожных показателей», не

представленных в РСОКО или не обоснованных в анализе факторами, повлиявшими на

результат мониторинга.

Решили:

1. Провести проблемно-ориентированный анализ с целью устранения в системе

показателей мониторинга неэфективных показателей с негативными последствиями.

Исполнитель: Стрельченко В.В., срок исполнения 03.12.2021.